

## Porkkalan lukion aloituspaikkojen hyväksyminen lukuvuodeksi 2024-2025

Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 26.09.2023 § 32

685/12.01.00/2023

Valmistelija	Opetusjohtaja Astrid Kauber, Porkkalan lukion rehtori Matti Autero ja suunnittelija Laura Skaffari, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi,
Päätösehdotus	<p>Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa</p> <p>Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää:</p> <p>1 Porkkalan lukion lukuvuoden 2024–2025 aloituspaikkojen enimmäismääräksi vahvistetaan 180, joista tulevaisuuslinjan aloituspaikkojen osuus on 30</p> <p>2 lukioon pääsyn edellytyksenä oleva alin lukuaineiden tai painotettujen aineiden keskiarvo on 7,00</p> <p>3 Lukion rehtorilla on oikeus harkinnanvaraisin hakumenettelyin päättää Kirkkonummelle muuttavien ja oppilaitosta vaihtavien hakijoiden hyväksymisestä ylipaikoille lukuvuoden aikana.</p>
Käsittely	Opetusjohtaja Astrid Kauber lisäsi päätösehdotukseen kohtaan 2 desimaalin 7,00. Opetusjohtaja poistui kokouksesta pykälän käsittelyn jälkeen klo 20.03.
Päätös	Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti.
Tiedoksi	
Selostus	<p><b>Aloituspaikat, ensisijaisten hakijoiden määrä ja alin hyväksytty keskiarvo aiempina lukuvuosina</b></p> <p>Kevään 2023 yhteishaussa kirkkonummelaisista, keväällä 2023 perusopetuksen päättäneistä nuorista 65 % haki lukiokoulutukseen yhteishaun 1. hakusijalla ja ammatilliseen koulutukseen 30 % nuorista. Vaativan erityisen tuen ammatilliseen koulutukseen haki 1. hakusijalla kirkkonummelaisista nuorista 3 % ja Opistovuosi oppivelvollisille -koulutukseen 2 %. Valtakunnallisesti tarkasteltuna nuorten ikäluokasta haki vuonna 2023 lukiokoulutukseen noin puolet, joten Kirkkonummella lukiokoulutuksen suosio on suurempaa kuin Suomessa keskimäärin. Kirkkonummen yhteishaun hakukohdejakauma on kuitenkin hyvin samanlainen kuin jakauma muissa Uudenmaan kunnissa.</p> <p>Lukuvuonna 2023–2024 Porkkalan lukion aloituspaikkoja oli 180. Kevään 2023 yhteishaussa ensisijaisia hakijoita oli noin 130 ja kaikkia hakijoita 754. Lukion yleislinjalle hakijoita oli 586 ja tulevaisuuslinjalle 168. Yhtä opiskelupaikkaa kohden hakijoita oli 4,19, eli hieman vähemmän kuin edellisellä hakukierroksella (4,89) keväällä 2022, mutta enemmän kuin keväällä 2021 (3,6).</p>

Ensisijaiset hakijat olivat pääosin kirkkonummelaisia nuoria. Syksyllä 2023 aloittaneessa ikäluokassa kirkkonummelaisten suhteellinen osuus (64 %) on hieman kasvanut edellisvuoteen (60 %) verrattuna. Aloituspaiikkoja jäi yhteisvalinnan varsinaisella hakukierroksella täyttämättä, ja valinnassa toteutettiin täydennysvalinnan hakukierros, jossa yleislinja tuli täyteen ja tulevaisuuslinjalle jäi edelleen vapaita paikkoja. Tällä hetkellä Porkkalan lukiossa opiskelee 154 ensimmäisen vuoden opiskelijaa.

Vuoden 2023 yhteisvalinnassa alin hyväksytty keskiarvo varsinaisella hakukierroksella oli molemmille linjoille 7,33. Vuoden 2022 yhteisvalinnassa alin hyväksytty keskiarvo oli yleislinjalle 7,67 ja tulevaisuuslinjalle 7,33. Täydennyshaussa valinta yleislinjalle edellytti yli 7,7 keskiarvoa.

Hakijoiden määrissä ja valintojen toteutumisessa vaikuttanee lukioiden aloituspaikkojen lisääminen Espoossa. Siuntiolaisten aloittajien määrä vaihtelee vuotain ja aleni nyt selvästi edellisvuodesta. Lukuvuoden alettua opiskelijoiden valinnoissa on ollut liikettä mm. lukioiden välillä. Lisäksi Porkkalan lukiossa on ollut jonkin verran sisäistä siirtymistä yleislinjalta tulevaisuuslinjalle. Mahdollisia koulun vaihtoja voi edelleen toteutua periodien taitteessa lokakuun alussa.

Lukuvuoden 2023–2024 opiskelijoiden kotikuntajakauma esitetään taulukossa 1.

Taulukko 1. Porkkalan lukion opiskelijoiden kotikuntajakauma lukuvuonna 2023–2024

Vuositaso	Kotikunta Kirkkonummi	Muu kotikunta	
1. vuosi	99 (64 %)	55 (36 %)	Espoo 33 (60 %) Siuntio 12 (22 %) Muut 10 (18 %)
2. vuosi	117 (67 %)	57 (33 %)	Espoo 27 (48 %) Siuntio 23 (40 %) Muut 7 (12 %)
3. vuosi	116 (70 %)	50 (30 %)	Espoo 38 (76 %) Siuntio 8 (16 %) Muut 4 (8 %)

### Lukuvuoden 2024–2025 aloituspaikat

Vieraskielisten lasten ja nuorten määrän lisääntyminen näkyy todennäköisesti myös Porkkalan lukion hakijamäärissä tulevaisuudessa, jolloin harkinnanvaraisten hakijoiden lukumäärä voi kasvaa. Jatkossa on tärkeää varmistua siitä, että harkinnanvaraisin hakumenettelyin voidaan arvioida kattavasti näiden hakijoiden edellytyksiä suorittaa lukio-opintoja. Opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa opiskelijaksi ottamisen perusteista lukiokoulutuksessa (838/2021) säädetään koulutuksen järjestäjän vastuusta arvioida hakijan opetuskielen hallinta ja muut edellytykset suoritua lukio-opinnoista.

Kevään 2023 yhteisvalinnassa Porkkalan lukion vetovoima ei ollut aivan edellisen vuoden tasolla. Osittain kyse on tietystä vaikeudesta tehdä hakijoille näkyväksi vielä melko uuden tulevaisuuslinjan sisältöä, kun linja mm. ei profiloitu minkään nimenomaisten oppiaineiden kautta.

Valmistautumisessa seuraavaan yhteisvalinnan hakukierrokseen on jo ryhdytty lukion sisällä aktiivisiin toimiin, jotta lukion tuloksellinen toiminta ja tarjonta kiinnostavana hakukohteena onnistutaan tuomaan paremmin näkyväksi hakijoille.

Vuoden 2023 yhteishaussa ensisijaisten hakijoiden osuus laski hieman edellisvuodesta, mutta toisaalta lukion aloituspaikoista valtaosa täyttyi juuri ensisijaisista hakijoista, joiden osuus myös korostui sitä enemmän mitä korkeampi Porkkalaan valittujen hakijoiden keskiarvo oli. Niinpä sadasta ensimmäisestä yleislinjalle valitusta opiskelijasta 83 oli hakenut Porkkalan lukioon ensisijaisena hakukohteenaan.

Tällä hetkellä Kirkkonummen suomenkielisissä peruskouluissa 9.-luokkalaisia oppilaita on yhteensä 485. Jatkossa on tärkeää edelleen säilyttää mahdollisimman monen kirkkonummelaisen nuoren mahdollisuus opiskella lukio-opintoja omassa kotikunnassa, joten paikkoja lukiokoulutukseen tulee olla riittävästi.

### **Alin hyväksytty keskiarvo**

Laajennettu oppivelvollisuus astui voimaan vuonna 2021. Nykyinen oppivelvollisuuslaki edellyttää kaikkia perusopetuksen päättäneitä alle 18-vuotiaita suorittamaan opintoja lain hyväksymissä koulutuksissa, joista yleisimmät ovat lukiokoulutus ja ammatillinen koulutus. Oppivelvollisuuden laajentumisen tavoitteena on, että kaikki nuoret suorittavat jonkin toisen asteen tutkinnon.

Jotta laajennettu oppivelvollisuus toteutuu, tulee toisen asteen koulutuspaikkoja olla tarjolla riittävästi ja niiden tulee sijaita riittävän lähellä nuoria. Kirkkonummen kunta voi omalta osaltaan vahvistaa oman kunnan nuorten sijoittumista toisen asteen opintoihin tarjoamalla riittävän määrän paikkoja lukiokoulutukseen sekä asettamalla opiskelupaikan saamiseen oikeuttavan keskiarvorajan siten, että se on linjassa naapurikuntien asettamien keskiarvorajojen kanssa. Espoossa ja Helsingissä lukioiden sisäänpääsyyn oikeuttavan keskiarvon alaraja on 7,0.

Kyrksläts gymnasiumin lautakunnan määrittämä keskiarvoraja on ollut jo useita vuosia 7,0. Jotta kirkkonummelaiset nuoret olisivat äidinkielestään riippumatta tasa-arvoisessa asemassa hakiessaan oman kunnan lukioihin, on perusteltua, että myös Porkkalan lukion keskiarvoraja on jatkossa 7,0.

Lukion yleislinjalle valinnan perusteena on lukuaineiden keskiarvo ja tulevaisuuslinjalle painotettujen aineiden keskiarvo. Valintaperusteista ja niiden painottamisesta opiskelijavalinnassa säädetään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa 838/2021. Asetuksen mukaan voidaan lukuaineiden keskiarvoa laskettaessa ottaa huomioon painotettujen oppiaineiden arvosanat koulutuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Näin ollen alin keskiarvoraja ei perustu yksinomaan lukuaineisiin vaan myös mahdollisiin painotettuihin aineisiin.

### **Lukiokoulutuksen kustannukset ja aloituspaikkojen kustannusvaikutukset**

Lukiokoulutuksen rahoitus perustuu kunnille maksettavaan yksikköhintaperusteiseen valtionosuusrahoitukseen ja kuntien omarahoitusosuuteen. Kirkkonummen kunnan saama valtionosuusrahoituksen yksikköhinta on 7234,13 € / opiskelija vuonna

2023. Kunnan vuoden 2023 talousarviossa suomenkielisen lukiokoulutuksen yksikköhinta on 7162 € / opiskelija.

Päätöshistoria